

Valtuutettu Tarja Mannerin ja Jaana Männikön valtuustoaloite: Auttava käsi lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi

Kaupunginhallitus 23.01.2023 § 16

Kaupunginvaltuuston kokouksessa 19.12.2022 annettiin seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:

”Valtuustoaloite: Auttava käsi lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi”

Kaupungin taloudellinen tilanne on hyvä. Ensi vuodelle ennustetaan tulevan ylijäämää 1,9 miljoonaa euroa. Samaan aikaan perheidemme arki tiukkenee, esim. sähkö-, polttoainekustannukset, elintarvikkeet, asuminen ja monet muut perusarkeemme liittyvät menoerät ovat kiristäneet perheiden kukkaronnyörit äärimmilleen.

Nyt jos koskaan on tärkeää ojentaa auttava käsi lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi.

Esitämme, että Parkanon kaupungin sivistys-/liikuntatoimi kohdentaa 100 000 euroa nuorten harrastustoiminnan tukemiseksi, kuten liikuntaharrastuksiin, taide- ja kulttuuriharrastuksiin ja muihin nuorten kehittymisen kannalta sositeltaviin harastuksiin.

Esitämme, että parkanolaisille koululaisille aloitetaan kuukausittain toistuvat koululaisten yhteiset liikunta, taide- ja eri kulttuuriharrastuksiin liittyvät maksuttomat iltapäivätapahtumat. Iltapäivien tavoite on tarjota lapsillemme mahdollisuus tutustua eri liikunta-, taide- ja kulttuuriharrastuksiin sekä innostaa heitä osallistumaan eri harrastus- tai kulttuuritapahtumiin.

Iltapäiviin tulee varata riittävästi harjoitusvälineitä ja tarvikkeita kaupungin kustantamana. Harrastusten ja tapahtumien tulee olla lapsille täysin maksuttomia.

Esitämme, että sivistys- ja liikuntatoimi koordinoivat kuukausittain säännöllisesti toistuvat iltapäivätoiminnot yhdessä paikallisten seurojen ja toimijoiden kanssa siten, että paikallisille toimijoille korvataan heidän vetovastuullinen osallistumisensa.

Parkano 19.12.2022

Tarja Manner, Jaana Männikkö”

Valmistelija: kaupunginsihteeri Anne Ranta

Esittelijä

Kaupunginhallitus

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen sivistystoimen toimialan valmisteltavaksi.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Sivistyslautakunta 07.03.2023 § 17

Sivistyslautakunta on saanut valmisteltavakseen valtuutettujen Tarja Manner ja Jaana Männikkö valtuustoaloitteen ”Auttava käsi lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi”

Aloitteessa esitetään, että Parkanon kaupungin sivistys-/liikuntatoimi kohdentaa 100 000 euroa nuorten harrastustoiminnan tukemiseksi, kuten liikuntaharrastuksiin, taide- ja kulttuuriharrastuksiin ja muihin nuorten kehittymisen kannalta suositeltaviin harrastuksiin.

Lisäksi aloitteessa esitetään kuukausittaisten maksuttomien liikunta-, taide- ja kulttuuriteemaisten iltapäivätapahtumien aloittamista koululaisille ja että tapahtumia varten tulee varata riittävästi harjoitusvälineitä ja tarvikkeita kaupungin kustantamana. Harrastusten ja tapahtumien tulee olla lapsille täysin maksuttomia. Lisäksi aloitteessa esitetään, että sivistys- ja liikuntatoimi koordinoivat kuukausittain säännöllisesti toistuvat iltapäivätoiminnot yhdessä paikallisten seurojen ja toimijoiden kanssa siten, että paikallisille toimijoille korvataan heidän vetovastuullinen osallistumisensa.

Parkanon sivistystoimessa on pitkä perinne kerhomuotoisen harrastustoiminnan järjestämisestä perusopetuksen osalta. Lapsille ja nuorille maksutonta kerhotoimintaa on rahoittanut Opetushallitus erikseen haettavalla hankerahoituksella, ja harrastetoimintaa on vuosittain järjestetty Parkanossa eri ikäisille. Keväällä 2021 opetus- ja kulttuuriministeriössä käynnistettiin Harrastamisen Suomen Mallin pilotti, jonka tärkein tavoite oli tukea lasten ja nuorten hyvinvointia mahdollistamalla jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. Pilotin myötä myös Parkanossa käynnistettiin laajat harrastetoivekyselyt perusopetusikäisille lapsille ja nuorille, joilla selvitettiin mielekkäitä harrastuksia. Syksyllä 2021 käynnistyi useita lasten ja nuorten toiveisiin perustuvia mielekkäitä ja maksuttomia Harrastamisen Suomen Mallin harrastekerhoja.

Keväällä 2022 järjestettiin jälleen kysely 1.-9. luokkalaisille lapsille ja nuorille siitä mitä he haluaisivat harrastaa. Kyselyn perusteella lukuvuonna 2022-2023 koulupäivän yhteydessä aloitti 19 erilaista maksutonta ja ikäryhmittäin kohdennettua kerhoa: kokki-, Parkour-, eSports-, kuvataide-, musiikki-, liikunta-, jääliikunta-, pipolätkä-, padel- tanssikerhot jne. Ryhmät ovat avoimia eli niihin voi tulla mukaan missä vaiheessa tahansa. Kerhoja toteutetaan yhteistyössä kolmannen sektorin toimijoiden, seurojen ja vapaa-aikatoimen kanssa ja niitä ovat ohjaamassa eri organisaatioiden edustajat, vapaa-aikatoimen henkilöstö, osa koulunkäynnin ohjaajista ja osa opettajista. Kerhoja koordinoidaan vapaa-aikatoimesta. Hankkeen myötä toiminta on suunniteltu siten, että se tukee kokonaisen koulupäivän ajatusta ja aidosti mahdollistaa kaikkien osallistumisen. Hankkeen rahoituksella korvataan kerhotoiminnan kulut, kuten ohjaajien palkkakustannukset sekä tila-, väline- ja materiaalikustannukset.

Valmistelija: vs. sivistysjohtaja Jenni Annala

Esittelijä

Sivistysjohtaja Jenni Annala

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi ja toteaa, että aloitteen mukaista toimintaa toteutetaan jo Parkanossa yllä olevan selvityksen mukaisesti. Sivistyslautakunta toteaa aloitteen osaltaan loppuun käsitellyksi ja lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle tiedoksi ja todettavaksi loppuunkäsitellyksi.

Käsittely

Käydyn keskustelun jälkeen esittelijä antoi uuden päätösehdotuksen.

Uusi päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi ja toteaa, että aloitteen mukaista toimintaa toteutetaan jo Parkanossa perusopetusikäisille yllä olevan selvityksen mukaisesti. Sivistyslautakunta esittää, että myös toisen asteen opiskelijoille järjestetään harrastekysely, jonka pohjalta myös nuorten harrastustoimintaa voidaan kehittää. Sivistyslautakunta toteaa aloitteen osaltaan loppuun käsitellyksi ja lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle tiedoksi ja todettavaksi loppuunkäsitellyksi.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginhallitus 13.03.2023 § 68

Valmistelija: vs. sivistysjohtaja Jenni Annala

Esittelijä Kaupunginjohtaja Aki Viitasaari

Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee valtuustoaloitteen käsittelyn tiedoksi ja lähettää aloitteen käsittelyn kaupunginvaltuustolle tiedoksi ja todettavaksi loppuunkäsitellyksi.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginvaltuusto 20.03.2023 § 10
393/00.01.03.01.01/2022

Valmistelija vs. sivistysjohtaja Jenni Annala

Liitteenä
Valtuutettujen Tarja Mannerin ja Jaana Männikön valtuustoaloite: Auttava käsi lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi.

Esittelijä Kaupunginhallitus

Päätösehdotus Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen käsittelyn tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.